
I. Krircrc te pergjithshmc: 
a) te kete zotesi tc plote per te vepruar; 

Kaudidati aplikues per pozicionin e punes: Drejtor i Shkolles Profcsionale Elbasai~, duher te 
permbushe kriteret si me poshte: 

Drejror i Shkolles Profesionale Elbasan 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim le Ligjit nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Puues i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe forrnimin profesional ne Rcpublikcn e Shqiperise", 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit 
dhe te funksionimit tc Agjencise Kornbetare tc Punesimit clhe Aftesive", i ndryshuar, Udhezim it 
le Ministrit tc Financave dhe Ekonornise m.14. date 27.5.2021 "Per menyrcn c organizimit dhe 
veprimrarise se institucioneve te arsimit dhe Iorrnimit profesional, si dhe aspektct e menaxhimii 
1e burirncvc njerezore, perberjcs se njesise se zhvillimit re olruesve te arsirnit dhe formimit 
profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit'', i ndryshuar, ju njoftojme 
shpalljen njoftim per vend te lire, si me poshte: 

ELBASAN 

SHKOLLES PROFESIONALE ELBASAN 

DREJTORISE SE MARREDI-IENIEVE ME PUBLIKUN 

KETU 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Tirane, me3:) ;_I /_/2023 Nr3SIO}LJ Prat 
I 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AG.JENC[A KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
DREJTORIA JURIDIKE DHE BURlMEVE NJEREZORE 

REPUBLIKA E SHqlPERISE --i-- 



Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet tc jene te perkthyera nc gjuhen shqipe clhe notcrizuara. 

Tc gjithe dokumentat duhet te. jene origjinalc ose kopje te noterizuara te tyre. 

k) te paktcn nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

j) venetim nga puncdhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne Iuqi; 

i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

h) vertetirn tc gjendjes shendetesorc; 

g) certifikate/a ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

f) cdo dokumcnracion tjetcr qe verteton kualifikimet, trajnimet apo tc tjera le perrncndura 
jetes h krim; 

c) librezen e punes 

d) diplornen 

c) kart en e identitetit 

Ministrise tc Financave dhc Ekonomisc; 

b) jereshkrimin (CV-nc), i cili plotesohct sipas lormatit ne shtojcen 11 te Udhezimit nr.14 te 

a) letcrmotivirnin per pozicionin; 

Dosja c aplikimit duhct te perlshije: 

3. Dokumentet e aplikimit 

a) te kete diplome te studimeve universitare master shkencor, ose te barasvlershem me te; 
b) te kete jo me pak se 3 (tre) vjet pervoje punc ne menaxhim, ne sistcmin e AFP-se ose Iusha 

ne perputhje me kualifikimet profesionale tc ofruesit te J\FP-se; 
c) te kete njohuri te certifikuara te pcrdorimit te teknologjise se infonnacionit; 
d) preferohet te kete njohuri te gjuhes angleze dhe/ose te gjuheve te huaja te tjera. 

2. Kritcrc tc posacme: 

b) te jete nc kushte shendeiesore qe e lejojne tc kryeje detyren: 
c) le mos jete i denuar me vendim le formes se prerc per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kere ndaj tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar. 



DRE.JTOR I PERGJITHSHEM 

1. niohurite c pergjithshme mbi legjislacionin, mbi te cilin rrcgullohet dhe organizohet 
vcprimtaria c ofruesit te AFP:..sc. 
Ligj it nr.15i2017 "Per arsimin clhc formim in prolesional ne Rcpubliken c Shqiperisc". 
Vendimit te Kcshillit te Minisrravc nr.554 date 3 l.07.2019 "Per krijimin. menyren e 
organizimir dhe te funksionirnit te Agjencise Kornbetare te Punesirnit dhe Aftesive", i 
ndryshuar; 

II. prcspektiven e tij per zhvillimin dhc mireadministrimin e Shkolles Profcsionale 
Elbasan; 

l\'e interviste, nder Le tjerat. kandidati vleresohet per: 

- Vlercsimi per kriteret e tjcra neperrnjet intcrvistes me goje eshtc 60 pike. 

- Vleresimi per dokumentacionin e dorezuar cshte 40 pike; 

Struktura e vleresimit tc kandidatcve fiiues nc fazen e dyte esl,te si me poshte: 

Dokumentct e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollir re Drejrorise Qendrorc re AKPA-sc, 
brenda elates 12.12.2023. 

Njoftirni behet ne faqen zyrlare tc AKPA-s.c, ne faqen elcktronike zyrtare te Shkollcs Profesionalc 
Elbasan (nose ka), si dhe ne nje vend te dukshern ne hyrje te Shkolles Profesionale Elbasan. 

Atari njoftirnit fillon me date 01.12.2023. 
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